(1) *De la Corte del Rey.* Non enim exire debent de Cancellaria Principis litteræ malæ formate, unde et mala grammatica vitiat rescriptum Papæ, ut in cap. *ad audientiam* 11. de rescript. quod extendit ibi Abb. ad litteras aliorum Principum, cum habeant com-

muniter Cancellarias ordinarias, et sic eadem ratio, quæ in litteris Papæ: de quo ibi dubitat Felinus, quem vide *ampliatione*. 2. et vide l. *Imperator Titus* 8. D. de statu homin. neque etiam debent exire litteræ injustæ, vel imperfectæ, vide Joann. de Plat. in l. 2. col. 2. C. de petit. honor. sublat. lib. 10. et vide l. 27. tit. 4. lib. 2. *Ord. Reg.*

(2) *Leyes.* Titulo 9. l. 7. et 8.

(3) *Omes libres.* Adde l. *generalis* 5. C. de tabular. lib. 10.

(4) *Christianos.* Et sic Judæus non potest esse tabellio: et idem dicebat Angel. in autentica *jurjurandum, quod præ. ab his*, collat. 2. Et quid de Judæo facto Christiano? Vide Jason. in rubr. D. de justit. et jure, col. 4. et text. in cap. *constituit*, 17. q. 4. ibi: *aut qui ex Judæis sunt.* Et adde, quod tabellio Christianus conficiens instrumentum inter Judæos, bene potest in instrumento invocare nomen Domini: vide Bartol. in dict. rubr. col. 2.

(5) *De buena fama.* Et sic infamis non potest esse tabellio: idem vult Lucas de Penn. in l. 2. C. si servus, aut libert. ad decur. aspir. lib. 10. Sed quid si efficiatur infamis, postea quod fuit creatus tabellio; an teneant instrumenta facta per eum? Vide Bartolum in l. *eadem*, §. 1. D. ad L. Jul. repetund. et Bald. referentem dicta Bartoli, et in aliquibus aliter dicentem in l. in exercendis, col. 4. C. de fide instrum. et vide eundem Bald. in l. et militibus, C. de testam. milit. et in l. qui depositum, C. de depositi.

(6) *De la Arte de la Escriuania.* Non ergo tenetur scire jura, et leges; licet Gloss. in l. *generalis*, C. de tabular. lib. 10. tenet, quod sic, et Speculator tit. *de instrum. edition. §. restat*, versic. *sed nunquid tabellio*: quod intelligit Bartol. in l. *contractus*, C. de fide instrum. et sequitur Abbas in cap. 1. col. fin. eod. tit. quod debet scire jura pertinentia ad artem notariæ, ut summam Rolandini, et alios libros, qui in eorum arte leguntur; et idem tenet Joannes de Plat. in dicta l. *generalis*, et satis probatur hic. Debet ergo scire notas, et formulas instrumentorum, de quibus supra tit. 1. et alia ad artem pertinentia: aliàs tenebitur partibus de imperitia, secundum Abb. et Joannem de Platea ubi supra, et eundem Plateam in l. 2. C. de petit. honor. sublat. lib. 10. adde l. fin. et ibi Bald. C. de magistrat. conveniend. et Baldum in rubrica, C. de pæna judic. qui malè judicav. ad fin. et in l. *Imperator*, 1. et 2. lectur. D. de statu homin. Item debet habere notitiam illarum rerum, de quibus à jure prohibentur confici instrumenta; de quibus vide per Lucam de Penna in l. 1. C. ut nemo ad suum patrocinium suscip. rustic. et vicos eor. lib. 11. col. 1. et si conficiat instrumentum prohibitum contra juramentum, quod prestitit quando fuit assumptus ad officium, non tenebitur postea confecta instrumenta per eum, ut tradit Lucas de Penna in l. si aliquid, C. de susceptor. præpos. et archar. lib. 10.

(7) *De poridad.* Nota, quod tabelliones tenentur ad secretum, secundum quod injungitur eis à partibus; sed non intelligas hoc, quando instrumentum fieret in secreto in alierius præjudicium: nam tunc puniretur tabellio faciens instrumentum clandestinum, ut notat Innocent. in cap. 1. col. 2. versic. *item quod, de fide instrument.* Bald. in l. *mandatum*, col. penult. C. mandati: et facit, quod hic subjicitur, quando est in damnum Regis, vel Regni: et adde ad istam legem l. 8. tit. 9. Partit. 2. et l. 5. infra eod. et Abb. in dicto cap. 1. col. penult.

(8) *Veziños.* Nota hoc: et facit ad dictum Baldi in l. *petitionem*, C. de advocat. divers. judiciorum, quod notarii qui non sunt in matricula ordinata, non possunt conficere instrumenta, ut sic forenses notarii excludantur: et vide hodie l. 4. tit. 18. lib. 2. *Ordin. Reg.* ut notarii qui non sunt de numero, ubi est numerus, non admittantur ad confectionem instrumentorum, contractuum, obligationum, et testamentorum: et adde, quod ista officia debent concedi naturalibus, et vicinis locorum, l. 8. tit. 2. et l. 25. lib. 7. *Ord. Reg.* et vide quæ notat Bald. in l. in urbe, D. de stat. homin. dicentem, quod quando ex consuetudine officia sunt danda naturalibus civibus, non poterunt illa habere cives adoptivi, id est, recepti ad civilitatem: quia consuetudo restringit privilegium.

(9) *Conozcan.* Vide l. 54. et quæ ibi dixi sup. eod. tit. primo.

(10) *Legos.* Vide l. 17. tit. 5. lib. 1. et l. 5. tit. 18. lib. 2. *Ord. Reg.* et an tabellio laicus super spiritualibus, quando est constitutus à laico, possit conficere instrumenta? Vide Abb. in cap. *sicut*, col. 4. *ne cleric. vel monac.* et in cap. *cum dilectus*, col. pen. de fide instrum. et Specul. tit. *de instrum. edition. §. restat*, col. 5. vers. *quid si tabellio*, cum sequenti: et vult Abb. in dicto cap. *cum dilectus*, quod indistinctè credatur talibus instrumentis notarii laici, etsi sit super spiritualibus: vide ibi per eos.